исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об оставлении искового заявления без рассмотрения
	«  21  »   декабря   2018 г.
	                                        Дело № 756/18-07

	г. Тирасполь

       Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи
Кириленко А. В., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, г. Тирасполь, ул. Ленина, 26,  к Иностранному дочернему обществу с ограниченной ответственностью «Транс Ворлд Технолоджи», г. Рыбница, ул. Чернышевского, д. 57 «А», о принудительной ликвидации,

При участии в судебном заседании представителей,

истца – не явился

ответчика – не явился
У С Т А Н О В И Л:

Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики (далее МЮ ПМР, истец обратилось в Арбитражный суд ПМР с иском к ИДООО «Транс Ворлд Технолоджи», о принудительной ликвидации.

Определением Арбитражного суда ПМР от 9 ноября 2018г. исковое заявление Министерства юстиции ПМР к ИДООО «Транс Ворлд Технолоджи» было принято к производству Арбитражного суда и рассмотрение дела назначено на 21 ноября  2018 года, на 10 часов, 00 минут.
Указанное определение было получено истцом 12.11.2018г., что подтверждено уведомлением о вручении почтового отправления №3/470 от 9.11.2018г.
Определением Арбитражного суда ПМР от 21 ноября 2018г. рассмотрение дела №756/18-07 было отложено на 21.12.2018г. на 10 часов. О месте и времени нового судебного заседания истец был извещен, о чем свидетельствует подпись представителя ответчика в протоколе судебного заседания от 21.11.2018г., под протокольным определением суда об отложении рассмотрения данного дела.

В судебное заседание 21.12.2018г. истец не явился. Причину неявки в судебное заседание истец суду не сообщил, в связи с чем, суд считает причину неявки истца в судебное заседание неуважительной.

            В соответствии с требованиями пункта 6 статьи 76 АПК ПМР, Арбитражный суд оставляет заявление без рассмотрения если истец не явился в заседание арбитражного суда и не заявил о рассмотрении дела без его участия, если иное не установлено нормами АПК ПМР.
При таких обстоятельствах, на основании нормы пункта 6 статьи 76 АПК ПМР, исковое заявление Министерства юстиции ПМР, о принудительной ликвидации ИДООО «Транс Ворлд Технолоджи», подлежит оставлению без рассмотрения.
  Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь пунктом 6 статьи 76 АПК ПМР, статьей 77 АПК ПМР,
                                              О П Р Е Д Е Л И Л:
1. Оставить исковое заявление Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики к Иностранному дочернему обществу с ограниченной ответственностью «Транс Ворлд Технолоджи», о принудительной ликвидации, без рассмотрения.
                Определение может быть обжаловано в течение 15 дней со дня его вынесения.
Судья Арбитражного суда ПМР                                                                       А. В. Кириленко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д